w walutach obcych. Spółka prowadzi głównie sprzedaż krajową  co minimalizuje ryzyko zmiany kursu walut.

Spółka jest narażona przede wszystkim na ryzyko związane z walutą Euro. Stopień wrażliwości Spółki na 10% wzrost i spadek

kursu wymiany PLN na waluty obce przedstawiony jest w poniższej tabeli. 10% to stopa wrażliwości wykorzystywana w

wewnętrznych raportach dotyczących ryzyka walutowego przeznaczonych dla członków naczelnego kierownictwa

i odzwierciedlających ocenę Zarządu dotyczącą możliwych zmian kursów wymiany walut obcych. Analiza wrażliwości obejmuje

wyłącznie nierozliczone pozycje pieniężne denominowane w walutach obcych i koryguje przewalutowanie na koniec okresu

obrachunkowego o 10% zmianę kursów. Wartość dodatnia w poniższej tabeli wskazuje wzrost zysku towarzyszące

wzmocnieniu się kursu wymiany PLN na waluty obce o 10%. W przypadku 10% osłabienia PLN w stosunku do danej waluty

obcej wartość ta byłaby ujemna, a wpływ na zysk  byłby odwrotny.

46. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe.

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym  na dzień

31.12.2016

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN

Kurs EUR/PLN
"+10%"

Kurs EUR/PLN "-
10%"

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 914 846 69 (69)

Należności handlowe 84 309 141 14 (14)

Zobowiązania handlowe i inne 109 952 271 (22) 22

Razem 196 175 1 258 61 (61)

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym  na dzień

31.12.2015

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN

Kurs EUR/PLN
"+10%"

Kurs EUR/PLN "-
10%"

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 23 267 3 - -

Należności handlowe  118 772 69 6 (6)

Zobowiązania handlowe i inne 123 956 1 173 (95) 95

Razem 265 995 1 245 (89) 89

72

47. Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmianę stóp procentowych.

Spółka jest narażona na ryzyko stopy procentowej głównie od strony zobowiązań finansowych.

Spółka nie zabezpiecza się przed ryzykiem zmian stóp procentowych. Działania dotyczące ograniczenia ryzyka zmian stóp

procentowych obejmują bieżące monitorowanie sytuacji na rynku pieniężnym.

W poniższej tabeli przedstawiono instrumenty finansowe, na które wpłynęłaby zmiana stóp procentowych o 0,1 p.p. i ich wpływ

na wynik finansowy Spółki:

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym  na dzień